
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

ComuneComune  didi  AlassioAlassio

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI
UFFICIO SEGRETERIA GENERALE

DECRETODECRETO  NN°°  66  DELDEL  16/05/202416/05/2024

Oggetto: Attribuzione funzioni e relativi compiti a Consigliere comunale. 

IL SINDACO

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 3 Marzo 2023 con il quale è stata fissata 
per i giorni di domenica 14 maggio e lunedì 15 maggio 2023 la data per lo svolgimento, 
per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 15 maggio 2023, relativo 
alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché dell’elezione di n. 16 
Consiglieri comunali assegnati a norma di legge al Comune di Alassio;

RICHIAMATO il decreto n. 5/2024 con il quale sono state attribuite funzioni e relativi 
compiti inerenti a specifiche materie ad alcuni dei Consiglieri comunali proclamati 
eletti, al fine di favorire una più larga partecipazione ed un più incisivo esercizio delle 
funzioni politico-amministrative;

RITENUTO di meglio supportare le attività del sottoscritto Sindaco, attraverso incarico 
da assegnare al Consigliere Mariacristina Boeri sulla materia “Biblioteca e Premio 
Letterario”, considerata strategica per l’Amministrazione;

VISTO il vigente Statuto del Comune di Alassio;

DECRETA

1. DI INCARICARE il Consigliere Mariacristina Boeri dell’espletamento delle funzioni e 
dei relativi compiti relativamente a Biblioteca e Premio Letterario.

2. DI DARE ATTO che in conseguenza all’incarico di cui al punto 1, i seguenti 
Consiglieri, in conformità alle previsioni statutarie vigenti, risultano incaricati 
dell’espletamento delle funzioni e dei relativi compiti nelle materie a fianco 
indicate:

Consigliere Incarichi
Sandra AICARDI Verde Pubblico, Arredo Urbano
Mariacristina BOERI Protezione Animali, Attuazione del 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Programma, Biblioteca e Premio 
Letterario.

Fabio MACHEDA Politiche scolastiche ed Edilizia 
Scolastica 

Martino SCHIVO Efficientamento e transizione ecologica, 
Grandi opere e infrastrutture di livello 
regionale.

Cinzia SALERNO Pari opportunità
Roberta ZUCCHINETTI Sport e Politiche giovanili

3. DI DISPORRE che:
-  le attribuzioni di ogni Consigliere possono essere revocate o modificate ogni 

qualvolta, per motivi di coordinamento e funzionalità, sia dal sottoscritto 
ritenuto opportuno.

- il presente provvedimento abbia decorrenza dalla notifica al Consigliere Boeri, 
previa accettazione da parte della stessa;

- il presente provvedimento sia pubblicato nei modi di legge e comunicato al 
Consiglio comunale nella prossima seduta utile.

Il Sindaco
MARCO MELGRATI / ArubaPEC S.p.A.


